
پیروزی مقصودلو در لیگ شطرنج اتریش 
ایسنا: مرد شماره یک شطرنج ایران در لیگ 
شطرنج اتریش به پیروزی دست یافت تا با ریتینگ 
زنده 2746.3 در رده دوازدهم جهان بایستد. پرهام 
مقصودلو، مرد شماره یک 
شطرنج ایران که در 
لیگ اتریش دست 
به مهره شده است، در 

دور چهارم این مسابقات به مصاف حریف آلمانی 
رفت که این رقابت با پیروزی ملی‌پوش شطرنج ایران 
همراه بود. مقصودلو درحالی در این رقابت پیروز شد 
که با ریتینگ ۲۷۳۲ در این مسابقات حضور دارد. 
حریف آلمانی او در این دور دارای ریتینگ ۲۴۹۴ 
بود. تیم مقصودلو در این دور از مسابقات موفق شد 
حریفش را با نتیجه قاطع ۵ بر یک شکست دهد. 
پیش از این مرد شماره یک شطرنج ایران در دور 
سوم توانسته بود حریف آلمانی خود را شکست دهد. 
مقصودلو تا پایان دور چهارم این رقابت‌ها ۲.۵ 
امتیاز برای تیمش کسب کرده تا 
با ریتینگ زنده 2746.3 در 
رده دوازدهم جهان بایستد. 

آرمان ملی: تیم پرسپولیس در حالی راهی عربستان شد که 
وضعیت شاگردان گل‌محمدی تفاوت زیادی با همبازیان رونالدو 

دارد. 

  ماجرای پرواز 
قرار بود کاروان تیم فوتبال پرسپولیس صبح روز جمعه عازم 
عربستان شود تا روز دوشنبه در ریاض به مصاف النصر برود، اما این 
پرواز لغو شد تا سرخ‌پوشان در آستانه این دیدار حساس برای سفر 
به عربستان همچنان بلاتکلیف باشند. با پیگیری‌های صورت گرفته 
مشخص شد که دلیل لغو پرواز پرسپولیس به عربستان ایرلاینی 
بوده که سرخ‌پوشان قصد استفاده از آن را داشتند. چرا که طبق 
قوانین کشور عربستان فقط پروازهایی برخی خطوط هوایی از ایران 
مجوز فرود در فرودگاه‌های این کشور را دارند که معمولا هم پرواز 
حجاج را انجام می‌دهند و ایرلاین‌های دیگر مجوز فرود ندارند. سفر 
کاروان پرسپولیس هم قرار بود با ایرلاینی انجام شود که مجوز فرود 
در عربستان را نداشت. به نظر می‌رسد مسؤولان باشگاه پرسپولیس 
به‌دلیل ارزان‌تر بودن این ایرلاین برای پرواز چارتر، از این شرکت 
هواپیمایی قصد استفاده داشتند. نکته جالب اینجاست که ساعت 
3 بامداد روز جمعه از سوی طرف عربستانی به پرسپولیسی‌ها اعلام 
شده که آنها قادر به فرود در عربستان با این ایرلاین نیستند. پس 
از این اتفاق مسئولان باشگاه پرسپولیس به تکاپو افتادند تا بتوانند 
یک ایرلاین دیگر که مجوز فرود در فرودگاه‌های عربستان را دارد، 

جایگزین این پرواز کنند. 

 نظر بیرو 
علیرضا بیرانوند در حاشیه آخرین تمرین تیم پرسپولیس در 
آستانه سفر به عربستان برای دیدار با النصر خطاب به خبرنگاران 
اظهار داشت: ممنون از اینکه آمدید و پرسپولیس را مهم دانستید 
که برای بدرقه‌اش در اینجا حضور دارید. ما قرار بود جمعه برویم، اما 
پرواز به یکشنبه موکول شد. دوست داشتیم که دو سه روز زودتر 
برویم. کادرفنی هم این برنامه را داشت که آخرین بازی النصر را از 
نزدیک تماشا کند، ولی این اتفاق نیفتاد. ما تمرینات را ادامه دادیم، 
ملی‌پوشان هم اضافه شدند و تمرین خوبی را انجام دادیم. مردم و 
هواداران می‌دانند که بازی خیلی سختی داریم و واقعا نتیجه گرفتن 

در آنجا کار خیلی سختی است. همه النصر را می‌شناسند که 
بازیکنان خیلی خوبی دارد و ستاره‌های بزرگی را جذب کرده است. 
فکر می‌کنم النصر مدعی اصلی برای قهرمانی در لیگ عربستان و 
آسیا باشد. وی درباره اتفاقات دیدار رفت در تهران، حضور رونالدو 
در ایران و تأثیر این حضور در بازی رفت یادآور شد: در بازی اول 
متأسفانه به النصر خوردیم و جو را برای‌مان سنگین کردند. النصر 
زمانی‌که وارد ایران شد، اتفاقاتی افتاد که خود بچه‌ها تمرکز لازم را 
نداشتند. الان شرایطی که هست، این است که مطمئنم النصر با 
تمام ستارگانش بازی می‌کند، چون به‌دنبال صدرنشینی است و 
این شانس را به ما نمی‌دهد که بخواهد با تیم دومش بازی کند. اگر 
ما برنده شویم، 10 امتیازی خواهیم شد و ممکن است با پیروزی 
در دیدار با الدحیل 13 امتیازی هم شویم و النصر با شکست مقابل 
استقلال تاجیکستان پایین‌تر از ما قرار بگیرد. به همین دلیل 
صددرصد با تمام توانش بازی می‌کند. ما نیز اگر می‌خواهیم به‌عنوان 
تیم دوم صعود کنیم، نباختن به النصر و برتری مقابل الدحیل 
می‌تواند ما را به این هدف برساند. دروازه‌بان ملی‌پوش پرسپولیس 
درباره تأثیر موضوع تأخیر در اعزام به عربستان تصریح کرد: تمام 
این اتفاقات را به فال نیک می‌گیرم. شاید در دیررفتن ما به عربستان 
اتفاقات خیلی بهتری برای‌مان بیفتد. این دیر رفتن تأثیری روی 
بچه‌های ما نمی‌گذارد و شاید هم تمرکز و انگیزه ما را دو برابر کند. 

 صحبت‌های امیری 
وحید امیری پیش از آغاز تمرین روز شنبه تیم فوتبال 
پرسپولیس، درباره شرایط سرخپوشان در آستانه دیدار با النصر 
عربستان در لیگ قهرمانان آسیا اظهار داشت: مشکلی نداریم، 
بچه‌ها تمرینات خوبی را پشت‌سر گذاشته‌اند و روحیه بالایی دارند 
که اتفاق خوبی را مقابل النصر رقم بزنند. وی در مورد تأثیر لغو پرواز 
روز جمعه پرسپولیسی‌ها به ریاض بر آمادگی آنها خاطرنشان کرد: 
اگر زودتر به عربستان می‌رفتیم، می‌تو‌انستیم با شرایط آب و هوای 
این کشور وفق پیدا کنیم. با این حال این مساله دلیل )برای موفق 
نشدن پرسپولیس برابر النصر( نمی‌شود. نتیجه گرفتن و کسب 
امتیاز از این مسابقه مسئولیت ماست و امیدوارم این اتفاق بیفتد. 
اگر با همان اعتمادبه‌نفسی که مقابل الدحیل داشتیم، مقابل النصر 
بازی کنیم، از مسابقه روز دوشنبه نتیجه می‌گیریم. هافبک مصدوم 

پرسپولیس با اشاره به شکست 2 بر صفر شاگردان گل‌محمدی 
مقابل النصر در دیدار رفت، تصریح کرد: با توجه به شرایط تیمی و 
فضایی که به راه افتاده بود، شرایط دو تیم در آن مسابقه نابرابر بود. 
تا زمانی که بازیکن ما در این مسابقه اخراج نشد، دو تیم وضعیت 
کاملا برابری داشتند و موقعیت خاصی به النصر ندادیم. با این حال 
اختلاف دو تیم این‌قدر نیست که با ترس و واهمه مقابل النصر قرار 
بگیریم. امیری درباره وضعیت مصدومیت خودش و تأثیر این مساله 
در نتایج ضعیف پرسپولیس طی هفته‌های اخیر گفت: با توجه به 
اینکه در بازگشت به مسابقات عجله کردیم، مصدومیت من تشدید 
شد و زمان مشخصی برای بازگشت من به میادین اعلام نکرده‌اند. با 
قدرت و انگیزه تلاش می‌کنم هرچه سریع‌تر به مسابقات بازگردم. 
پرسپولیس هیچ‌گاه به بازیکنان متکی نبوده و هر کسی‌که لباس 
این تیم را پوشیده، تلاش کرده است بهترین عملکرد را داشته 
باشد. وی در مورد اینکه النصر در لیگ حرفه‌ای عربستان به میدان 
رفت، اما 13 روز از دوری پرسپولیس از مسابقه رسمی می‌گذرد، 
عنوان کرد: شرایط ریکاوری ما با آنها خیلی متفاوت است و مسائل 
جزئی مانند توپ، زمین بازی و تمرین روی ریکاوری بازیکنان تأثیر 
دارد. وسایل جدیدی وجود دارد که به ریکاوری تسریع می‌بخشد. 
شاید برای ما در این برهه به صلاح نبوده است که سه روز قبل بازی 

می‌کردیم و بعد با پرواز عازم عربستان شویم. 

 وضعیت رونالدو 
نشریه »سعودی اسپورت« خبر داد کریستیانو رونالدو فوق ستاره 
پرتغالی نگرانی بزرگی را قبل از دیدار پرسپولیس در لیگ قهرمانان 
آسیا و قبل از دربی ریاض مقابل الهلال به وجود آورده است. طبق 
گزارش رسانه عربستانی رونالدو به‌رغم درخشش در بازی مقابل 
الاخدود و زدن 2 گل ولی دچار مصدومیت شده و احتمال از 
دست‌دادن دو بازی پیش‌رو را دارد. شاگردان گل‌محمدی قرار است 
دوشنبه پیش‌رو در بازی برگشت مرحله گروهی لیگ‌قهرمانان آسیا 
در ریاض مهمان النصر شوند. بازی رفت با نتیجه 2 بر صفر به نفع 
تیم عربستانی به پایان رسید. رسانه سعودی تاکید می‌کند ترس 
النصری‌ها از دست دادن رونالدو در بازی حساس دربی ریاض بعد 
از پرسپولیس است. باید دید سرمربی النصر در بازی پرسپولیس 

ریسک می‌کند به رونالدو بازی دهد یا به او استراحت خواهد داد. 
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تفاوت شرایط پرسپولیس و النصرتفاوت شرایط پرسپولیس و النصر

گفت‌وگو

سابق  ،بازیکن  خان‌محمدی  حسن 
پرسپولیس در خصوص دیدار شاگردان 
گل‌محمدی در لیگ قهرمانان آسیا صحبت 

کرد.  
 نظر شما درباره دیدار تیم فوتبال 
عربستان  النصر  مقابل  پرسپولیس 

چیست؟
در  داده  نشان  پرسپولیس همیشه   
بازی‌های مهم و حساس عملکرد خوبی 
ند از دشواری و سختی  داشته و می‌توا
عبور کند. به نظرم شکست دادن النصر 
در عربستان دور از دسترس نیست و 
پرسپولیس باید به بهترین شکل از نقاط 
ضعف آنها بهره ببرد. النصر خط حمله 

خوبی دارد، اما در دفاع ضعیف است. 
  نقاط ضعف پرسپولیس مقابل النصر 

چیست؟
تیم‌ملی  مثل  پرسپولیس  متأسفانه   
در عمق دفاع مشکل دارد، چون حسین 
کنعانی‌زادگان در تیم‌ملی و پرسپولیس 
عمق می‌خورد. به‌نظرم دلیل این اشکال هم 
این است که کنعانی‌زادگان کمی سنگین 
این  پورعلی‌گنجی  مرتضی  اما  است، 
اشکالات را رفع کرده بود. باید یک مدافع 
سرعتی‌تر در خط دفاعی پرسپولیس حضور 
داشته باشد که عمق نخورد. تیم النصر در 
خط حمله بسیار قوی است و پرسپولیس 
باید در فاز و ساختار دفاعی عملکرد خوبی 

داشته باشد. 
ایران  تیم‌ملی  تساوی  درباره   
مقابل ازبکستان در  مقدماتی انتخابی 

جام‌جهانی چه نظری دارید؟
 این دیدار دو نیمه متفاوت داشت، نیمه 
اول ایران سوار کار بود و نیمه دوم ازبکستان 
توپ و میدان را در اختیار گرفت. تیم‌ملی 
در نیمه دوم نتوانست به خوبی از نتیجه 
محافظت کند و بازی برُده را با تساوی عوض 
کرد. به‌نظرم کادرفنی با خاطرجمعی نیمه 
دوم را شروع کرد و تعویض‌ها را انجام داد، 
چون شکل و شمایل بازی‌مان فرق کرد. 
بدین ترتیب اگر نتیجه را از دست می‌دهید 
مشخص می‌شود که تعویض‌های موفقی 
نداشتید و در نیمه مربیان موفق نبودید. 
سرمربی باید در نیمه دوم تفکر، تدابیری 
و تغییراتی داشته باشد تا نتیجه برتری‌اش 
را حفظ کند. همچنین امیر قلعه‌نویی باید 
مشکل خط دفاعی و عمق تیم‌ملی را برطرف 
کند، چون شجاع خلیل‌زاده روزش نبود 
و آماده نبود. در نهایت این هم تجربه‌ای 
است که ان‌شاءا... در رقابت‌های مهم جام 
ملت‌های آسیا همچنین مشکلاتی نداشته 

باشند. 
   عملکرد تیم فوتبال نوجوانان در 
رقابت‌های جام‌جهانی را چگونه ارزیابی 

می‌کنید؟
تیم فوتبال نوجوانان ایران فقط ۳۰ - ۴۰ 
دقیقه در بازی با برزیل خوب بازی کرد و بعد 
از این دیدار دیگر عملکرد خوبی نداشت. به 
نظرم تیم‌ملی در باد پیروزی مقابل برزیل 
خوابیده بود و فکر می‌کردند در مسابقات 
بعدی هم برنده می‌شوند. البته تیم نوجوانان 
در تمام بازی‌هایش برای نتیجه بازی 
می‌کرد، در صورتی‌که باید نوع فوتبال‌مان 
به گونه‌ای باشد که طراحی داشته باشد. 
نهایتا در جزئیات و کلیات باختند. کادرفنی 
باید می‌دانست که بازی در مرحله حذفی، 
ضربات تعیین کننده پنالتی هم وجود دارد. 
اگر فدراسیون فوتبال تصمیم داشته باشد 
حسین عبدی را به همراه همین بازیکنان در 
تیم جوانان حفظ کند باید اشکالات این تیم 
را به او بگویند. به‌طوری‌که مشخص شود چه 
آنالیزی از مسابقات خواهند داشت و چرا این 
طور عمل کردند؟ چرا بازی‌هایی را که جلو 
می‌افتادند، از دست می‌دادند؟ این اشکالات 

باید مرتفع شود. 

حسن خان‌محمدی: 
پرسپولیس مثل 
 تیم‌ملی در عمق 

دیدگاهدفاع مشکل دارد

  کوتاه 
تسنیم: باشگاه اینتر قصد دارد به‌زودی پیشنهاد رسمی خود 
را برای جذب مهاجم ایرانی پورتو ارائه کند. روزنامه پرتغالی 
»اُ ژوگو« اعلام کرد که باشگاه اینتر تلاش خود را برای جذب 
مهدی طارمی از پورتو آغاز کرده و به‌زودی پیشنهاد رسمی‌ برای 
به خدمت گرفتن این مهاجم 31 ساله ارائه خواهد کرد. اینتری‌ها 
به‌دنبال اضافه کردن طارمی به ترکیب تیم تحت‌هدایت سیمونه 
اینزاگی در پنجره نقل‌وانتقالات زمستانی هستند، بازیکنی 
که قراردادش در پایان فصل جاری با پورتو منقضی می‌شود. 
رئیس باشگاه پورتو چند روز پیش خبر داده بود که طارمی 
پیشنهادهایی با دستمزد سالیانه 10 میلیون یورو دریافت کرده 
که این باشگاه نمی‌تواند با آنها برای تمدید قرارداد این مهاجم 
ایرانی رقابت کند. او جدایی او را از این تیم قطعی دانست. طبق 
این گزارش، طارمی که پیش از این پیشنهادهایی از عربستان 
داشته، اما به خاطر ادامه حضور در اروپا آنها را رد کرده، به دنبال 
پیوستن به اینتر است. فابریتزیو رومانو سرشناس‌ترین خبرنگار 
حوزه نقل‌وانتقالات فوتبال اروپا هم اخیرا خبر داده بود اینتر به 

طور جدی به دنبال جذب مهاجم تیم‌ملی ایران است.

پرسپولیس چیزی از النصر کم ندارد 

دیدار برگشت پرسپولیس با النصر در عربستان در این هفته 
برگزار می‌شود. علی پروین درخواست کرده تا بازی النصر 
پیشکسوتان در مورد تیم مصاحبه نکنند. به‌نظرم تیم خوبی 
داریم و اگر وارد بحث‌های حاشیه‌ای نشویم، اعتصابی نشود، 
قابلیت کسب نتایج بسیار خوبی وجود دارد. یک مقطعی تیم 
افول می‌کند و هنر کادرفنی بازگرداندن تیم به دور پیروزی 
است. البته در تیم بزرگ پرسپولیس سخت است، ولی این 
تیم بار‌ها و بار‌ها خودش را اثبات کرده و در بازی با النصر هم 
چنین اتفاقی تکرار خواهد شد. همدلی و همبستگی راز بزرگی 
پرسپولیس است و وقتی همه با هم متحد شویم، چیزی از النصر 
کم نداریم. درست که بازیکنان مطرحی در النصر حضور دارند، 
ولی اگر باور کنیم آن‌ها قوی هستند و خودمان را ضعیف بدانیم، 
عملا قافیه را باخته‌ایم. توانایی آن در تیم پرسپولیس وجود دارد 
که حتی برنده بازی شود. باید شرایط روحی روانی را عالی کنیم 
و اشکالات فنی را رفع کنیم. اگر غفلت نکنیم و به حریف فرصت 
ندهیم، حتما توانایی آن وجود دارد تا برابر النصر برنده شویم. 
وقتی پرسپولیس در خانه الدحیل تیم برتر زمین بود و در آخر هم 
برنده شد، آن وقت الدحیل در دو بازی رفت و برگشت به النصر 
۵ گل زده، پس پرسپولیس هم می‌تواند دروازه تیم عربستانی را 
باز کند و اگر در کار‌های دفاعی بدون ایراد باشیم حتما می‌توانیم 
النصر را در خاکش شکست دهیم. همان‌طور که نباید خودمان 
را دست کم بگیریم نیابد با تکبر هم بازی کنیم. پرسپولیس دو 
بار تا فینال لیگ قهرمانان آسیا صعود کرده و تیم مطرحی در 
سطح آسیاست. فارغ از هر مساله‌ای تیم باید به زمین برود تا 
موفق به کسب امتیاز شود و مسیر خود را برای صعود به مرحله 
بعدی هموار کند. نباید فشار کاذب روی تیم آورد که اگر النصر 
را نبریم چه اتفاقی می‌افتد. باید از تیم حمایت کرد و مطمئن 
هستم یکایک اعضای تیم با مسئولیت خود آشنایی دارند. آن‌ها با 
وظیفه‌شناسی و حداکثر سعی و تلاش بازی می‌کنند. کافی است 
این باور را به تیم بدهیم که آن‌ها چیزی از النصر کم ندارند. اتحاد 
و یکپارچگی تیم باعث خواهد شد تا برابر تیمی که بازیکنان 

مطرح و صاحب نامی را به خدمت گرفته، نتیجه بگیریم. 

حمید درخشان 
کارشناس فوتبال 


